2026 年 2 月 5 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     小栗 勝男

（コード番号 3167 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 広報・ＩＲ部担当   洞口 外裕

（TEL. 054－273－4878）

2026 年 3 月期 第 3 四半期決算について

当社は、本日、2026 年 3 月期 第 3 四半期決算を発表しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1．売上高、各利益項目が過去最高を更新 営業利益は 123 億円 ～創立以来初の 100 億円突破～

当第 3 四半期の経営成績について、グループ顧客件数の増加等による増収や情報通信事業の法人向

けストックビジネス拡大に加え、建築設備不動産の受注増等により、売上高 1,774 億円（前年同期比

+42 億円・2.4％増）と、5 期連続の増収で過去最高を更新しました。

利益面については、グループ顧客件数増加に伴う増益や、法人向け情報通信事業や建築設備不動産

事業の増益に加え、獲得費用の削減及び諸経費の抑制に努めた結果、営業利益が 123 億円（同+26 億

円・27.0%増）、経常利益が 127 億円（同+26 億円・25.6%増）、四半期純利益が 75 億円（同+19 億円・33.1%増）

と、各利益項目がいずれも大幅増益となり、過去最高を更新しました。

    （単位：百万円）

当期実績

（2025.4.1～2025.12.31）

前年同期実績
（2024.4.1～2024.12.31）

前年同期比

増減額 増減率

売 上 高 177,382 173,179 +4,203 +2.4％

営 業 利 益 12,332 9,711 +2,621 +27.0％

経 常 利 益 12,734 10,136 +2,597 +25.6％

四 半 期 純 利 益 7,514 5,644 +1,869 +33.1％

1 株当たり四半期純利益 57.57 円 43.21 円 +14.37 円 +33.2％

2．堅調な顧客獲得で顧客基盤が着実に拡大 ～年間計画を上回る好調な進捗～

当第 3 四半期の営業活動について、中期経営計画の達成に向け、積極的な顧客獲得活動に取り組ん

だことにより、前期末からガス（LP・都市ガス）顧客が 8,715 件の純増、CATV 顧客が 16,317 件の純増、

アクア顧客が 22,118 件の純増、合計で 41,942 件純増させました。これにより、当第 3 四半期末における継

続取引顧客件数は年間計画を上回る 3,465 千件となり、顧客基盤が着実に拡大しました。

3．通期連結業績予想の上方修正

最近の業績動向等を踏まえ、2025 年 5 月 8 日に公表した 2026 年 3 月期（2025 年 4 月 1 日～2026

年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正しました。

エネルギー事業、情報通信事業、CATV 事業の費用を想定より抑制することができたため、営業利

益、経常利益、当期純利益が前回予想から変動する見通しです。

（単位：百万円）

 通期業績予想
（2025.4.1～2026.3.31）

前期実績
（2024.4.1～

2025.3.31）

前期比

今回発表 前回発表 前回比 増減額 増減率

売 上 高 246,000 253,000 △7,000 243,482 +2,517 +1.0％

営 業 利 益 18,300 17,500 +800 16,841 +1,458 +8.7％

経 常 利 益 18,700 17,500 +1,200 17,370 +1,329 +7.7％

当 期 純 利 益 10,600 10,000 +600 9,216 +1,383 +15.0％

1株当たり当期純利益 81.39 円 76.55 円 +4.84 円 70.55 円 +10.84 円 +15.4％

4．配当予想の修正（増配）

当社は、企業競争力の向上と企業価値の最大化を追求しながら、配当性向 40～50%程度で継続的か

つ安定的な配当を行うことを基本方針としています。

この方針に基づき、本日の業績予想の修正を踏まえ、2026 年 3 月期の期末配当予想を前回公表予

想から 2 円増額し 1 株当たり 19 円に修正します。これにより、年間の予想配当金は、2025 年 11 月

に実施した配当金（基準日は 2025 年 9 月 30 日）と合わせ 1 株当たり 36 円となります。

 2026 年 3 月期

（予想）

2025 年 3 月期

2024 年 3 月期

第 2 四 半 期 末 17.00 円 17.00 円 16.00 円

期 末 19.00 円 17.00 円 17.00 円

年 間 配 当 金 合 計 36.00 円 34.00 円 33.00 円

詳細につきましては、別添の「第 3 四半期決算について」をご参照ください。

また、2026 年 3 月期 第 3 四半期決算短信は、以下の URL をご参照ください。

https://www.tokaiholdings.co.jp/ir/library/earnings.html

以 上

©2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved. 1

第3四半期決算について

株式会社TOKAIホールディングス
（証券コード：3167）

2026年2月5日

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

2026年3月期第3四半期 決算ハイライト

2

 売上高は、グループ顧客件数の増加や法人向け情報通信事業の拡大に加え、建築設備不動産の受注増等に
より、5期連続の増収、過去最高を更新

 利益面は、グループ顧客件数増加に伴う増益や、法人向け情報通信事業や建築設備不動産事業の増益に加
え、獲得費用の削減及び諸経費の抑制に努めた結果、各利益項目がいずれも大幅増益となり、過去最高を
更新

 営業利益は創立以来、初めて100億円を突破

（単位：百万円）

前年同期比前年同期実績
（FY2024_3Q）

当期実績
（FY2025_3Q） 増減率増減額

+2.4%+4,203173,179177,382売上高

+27.0%+2,6219,71112,332営業利益

+25.6%+2,59710,13612,734経常利益

+33.1%+1,8695,6447,514四半期純利益

+33.2%+14.37円43.21円57.57円1株当たり四半期純利益

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

3,423

3,465

+9
+1

+16

+16

年間計画を上回る堅調な顧客獲得で顧客基盤が拡大

3

 当3Q末の継続取引顧客件数は年間計画を上回る3,465千件と、期首の3,423千件から42千件増加
 ガス、CATV、アクアが顧客基盤を拡大

FY2024
実績

FY2025
3Q 実績

※千件未満四捨五入。

顧客件数
（単位：千件）

 その他
+22アクア
△3モバイル
△3他

 ガス
+8LPガス
+1都市ガス

 情報通信
△5ブロード

バンド
+6LIBMO

 CATV
+3放送

+13通信

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

97.1

123.3

+11.9

+6.7
+2.3

+6.8
+0.6 △2.2

セグメント別営業利益の増減

4

 エネルギーは、顧客件数の増加や顧客獲得費用の見直しを図ったこと等により増益
 情報通信は、クラウドサービスが順調に進捗したことや販管費の削減等により増益
 CATV、アクアは顧客件数の増加等により増益
 建築設備不動産は、設備工事事業や不動産販売事業が順調に推移したこと等により増益

FY2024
3Q 実績

FY2025
3Q 実績

営業利益
（単位：億円）

※営業利益の増減数値は間接費用配賦前ベース。

エネルギー

情報通信
CATV

建築設備
不動産

その他・
調整額

前年同期比26.2億円の増益

アクア

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

2 0 2 6年3月期 連結業績予想の上方修正

5

 2025年5月8日に公表した通期業績予想を上方修正
 エネルギー事業、情報通信事業、CATV事業の費用を想定よりも抑制することができたため、各利益項目が

前回予想から変動する見通し

（単位：百万円）

前期比前期実績
（2024.4.1〜2025.3.31）

通期業績予想
（2025.4.1〜2026.3.31）

増減率増減額前回比前回発表今回発表

+1.0%+2,517243,482△7,000253,000246,000売上高

+8.7%+1,45816,841+80017,50018,300営業利益

+7.7%+1,32917,370+1,20017,50018,700経常利益

+15.0%+1,3839,216+60010,00010,600当期純利益

+15.4%+10.84円70.55円+4.84円76.55円81.39円1株当たり当期純利益

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

配当予想の修正（増配）

6

 2025年5月8日に公表した配当予想を修正
 業績予想の修正を踏まえ、期末配当予想を前回公表予想から2円増額し1株当たり19円に修正
 年間の予想配当金は、2025年11月に実施した配当金と合わせ1株当たり36円

6 6 11 14 14 14 14 15 16 16 17 176 8
11

14 14 14 16 17 16 17 17 196
35.1%

46.7%
43.4%

54.7%

47.2%
44.5% 44.6% 46.7%

64.8%

50.8%
48.2%

44.2%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

0

10

20

30

40

50

60

70

FY2014 FY2015 FY2016 FY2017 FY2018 FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 FY2024 FY2025
（予想）

中間配当 期末配当 記念配当 配当性向

12円/株 14円/株

28円/株 28円/株 28円/株 30円/株
34円/株32円/株 32円/株 33円/株

28円/株

36円/株

©2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

Appendix

7

（１）連結業績

（２）セグメント別売上高

（３）セグメント別営業利益

（４）連結財務指標

（５）連結キャッシュフロー

（６）グループ顧客件数

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

（１）連結業績

8

FY2025
3Q実績

FY2024
3Q実績

FY2023
3Q実績

FY2022
3Q実績

FY2021
3Q実績

177,382173,179164,676164,249149,420売上高

12,3329,7118,7978,4669,248営業利益

12,73410,1368,9686,7059,324経常利益

7,5145,6444,9342,8164,634四半期純利益

57.57 円43.21 円37.78 円21.52 円35.38 円1株当たり
四半期純利益

（単位：百万円）

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

（２）セグメント別売上高

9

（単位：百万円）

FY2025
3Q実績

FY2024
3Q実績

FY2023
3Q実績

FY2022
3Q実績

FY2021
3Q実績

72,16973,17969,27171,06958,717エネルギー

45,93643,35841,82239,66238,206情報通信

17,17317,59718,220個人向け
28,76325,76123,601法人向け

27,84327,18526,67325,51024,265ＣＡＴＶ

19,62918,20017,58518,84019,025建築設備不動産

7,6977,3115,7965,7205,811アクア

4,1073,9443,5263,4463,395その他

177,382173,179164,676164,249149,420合計

※情報通信については、2023年度3Qより個人向けと法人向けの数値を表示しております。

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

（３）セグメント別営業利益

10

（単位：百万円）

※数値は間接費用等配賦前ベース。
※情報通信については、2023年度3Qより個人向けと法人向けの数値を表示しております。

FY2025
3Q実績

FY2024
3Q実績

FY2023
3Q実績

FY2022
3Q実績

FY2021
3Q実績

6,0254,8363,7543,5524,317エネルギー

4,4613,7874,0253,5633,492情報通信

1,085719719個人向け
3,3763,0683,306法人向け

5,2094,9794,6554,7064,539ＣＡＴＶ

1,7341,0511,0571,1951,126建築設備不動産

646584514394287アクア

△5,745△5,527△5,211△4,947△4,514その他・調整額

12,3329,7118,7978,4669,248合計

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

（４）連結財務指標

11

FY2025
3Q実績

FY2024
3Q実績

FY2023
3Q実績

FY2022
3Q実績

FY2021
3Q実績

217,155209,881196,419192,091181,450資産合計

117,273117,457111,519113,325105,652負債合計

99,88192,42484,89978,76575,797純資産合計

54,46554,33651,28153,17349,060有利子負債残高

44.8 %42.9 %42.1 %39.9 %40.9 %自己資本比率

（単位：百万円）

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

（５）連結キャッシュフロー

12

FY2025
3Q実績

FY2024
3Q実績

FY2023
3Q実績

FY2022
3Q実績

FY2021
3Q実績

15,06714,00817,87310,63812,305営業活動による
キャッシュフロー

△13,076△12,948△13,567△10,852△11,667投資活動による
キャッシュフロー

1,9911,0594,305△213638フリー
キャッシュフロー

△1,629△907△3,400594△945財務活動による
キャッシュフロー

（単位：百万円）

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved.

（６）グループ顧客件数

13

（単位：千件）

※千件未満四捨五入。
※その他には、セキュリティ及びブロードバンドのオプションサービスの件数を含めております。

FY2025
3Q実績

FY2024
3Q実績

FY2023
3Q実績

FY2022
3Q実績

FY2021
3Q実績

889882842811774エネルギー

669671667665653ブロードバンド
情
報
通
信

8478776555LIBMO

753749744730708小計

1,3511,3301,3071,2551,224CATV

214187166166166アクア

159163172182195モバイル

9910410811477その他

3,4653,4153,3413,2583,142合計

©
2025 TOKAI Holdings Corporation. All Rights Reserved. 14

本資料で記述されている業績予想並びに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づ
き当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、
様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる結
果となる可能性があることをご承知おき下さい。
金額は百万円未満切り捨て、それ以外を四捨五入で表示しております。

本資料に関するお問い合わせは下記までお願い致します。

株式会社TOKAIホールディングス 広報・IR部
〒420-0034 静岡県静岡市葵区常磐町2-6-8
TEL：（054）273-4878
FAX：（054）275-1110
https://www.tokaiholdings.co.jp
e-mail： hd-info@tokaigroup.co.jp